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wykorzystywanych środków transportu (samochód, kolej, żegluga śródlądowa, lotnictwo) 

predysponuje region do lokalizacji inwestycji związanych z działalnością logistyczną.  

4. Główną rolę dla dostępności zewnętrznej województwa w systemie transportu samochodowego pełni 

autostrada A1. Zapewnia ona dostęp do zespołu portów Gdańsk-Gdynia oraz województw centralnej i 

południowej Polski. Podobną funkcję spełnia droga krajowa nr 5 (wraz z biegnącą po jej śladzie, 

aktualnie będącą w realizacji, drogą S5), dzięki której możliwe jest bezpośrednie połączenie północnych 

regionów kraju z województwami dolnośląskim i wielkopolskim, w szczególności z aglomeracjami 

Wrocławia i Poznania. Stanowi ona drogowe połączenie autostrady A1 oraz A2. Ważnym szlakiem 

komunikacyjnym w relacji wschód-zachód jest droga krajowa nr 10 (w przyszłości również planuje się 

budowę drogi ekspresowej S10 o zbliżonym przebiegu), łączy ona województwo kujawsko-pomorskie 

z Warszawą oraz Szczecinem, a zarazem pełni ważną rolę komunikacyjną między Bydgoszczą a 

Toruniem. Uzupełnieniem sieci drogowej o znaczeniu międzyregionalnym są drogi krajowe nr 15 

(Trzebnica – Inowrocław – Toruń - Ostróda) oraz 25 (Oleśnica – Inowrocław – Bydgoszcz – Bobolice). 

Łącznie przez teren województwa kujawsko-pomorskiego przebiega 1207 km dróg krajowych (dane na 

2017 r.), z czego 165 km stanowi autostrada A1 a 35 km aktualnie istniejące drogi ekspresowe 

(obwodnica Świecia oraz części obwodnic Bydgoszczy i Torunia).  

5. W województwie kujawsko-pomorskim widoczne jest znaczne obciążenie ruchem głównych dróg. 

Średni dobowy ruch roczny w 2015 r. w regionie wyniósł 10531 pojazdów37 co klasyfikuje je na 8 

miejscu w kraju, poniżej średniej ogólnopolskiej wynoszącej 11178 pojazdów. Największe obciążenie 

ruchem występuje w ciągu trzech dróg – A1, DK5 (częściowo S5) oraz DK10 (częściowo S10). Średni 

dobowy ruch pojazdów na kujawsko-pomorskim odcinku autostrady A1 wyniósł 19566 pojazdów, DK5 

– 13674 a DK10 – 12617. Każda z tych wartości przewyższa średnią krajową co pokazuje, iż skala 

ruchu na tych drogach jest wysoka, a dominującymi relacjami przejazdu są kierunki północ-południe 

oraz północ-południowy zachód. 

6. Z przeprowadzonej kwerendy dostępnych rozkładów jazdy autobusów dalekobieżnych wynika, że 

przez województwo kujawsko-pomorskie przebiega lub ma tu punkt początkowy bądź końcowy 27 

stałych tras, na których realizowane są międzyregionalne przewozy pasażerskie. Pod względem liczby 

oferowanych destynacji dominuje Warszawa (jest punktem końcowym lub przebiega przez to miasto 8 

tras). Również 8 tras międzyregionalnych przebiega przez nieodległe Chojnice, co po części wydaje się 

być efektem braku połączeń kolejowych w relacji Środkowe Pomorze – Bydgoszcz/Toruń – Warszawa, 

tradycyjnych powiązań Chojnic i Bydgoszczy oraz możliwości obsługi Tucholi. Istotne znaczenie w 

międzyregionalnej komunikacji autobusowej odgrywa autostrada A1. W przypadku Torunia kombinacja 

dwóch czynników w postaci możliwości wykorzystania połączenia autostradowego oraz braku 

równoległych połączeń kolejowych skutkuje bardzo dobrą dostępnością autobusową Gdańska (38 par 

połączeń w tygodniu). Również w przypadku Grudziądza nie byłoby możliwości szybkiego dojazdu do 

Włocławka, Modlina i Warszawy (z pominięciem Torunia), bez funkcjonowania połączenia 

autostradowego. Odnotowano również połączenia autobusowe do trzech portów lotniczych poza 

województwem - Gdańsk-Rębiechowo (z Bydgoszczy i z Torunia), Berlin-Schönefeld (z Torunia) i 

Warszawa-Modlin (z Bydgoszczy przez Toruń i z Grudziądza). Do portu lotniczego Gdańsk-

Rębiechowo, dwóch przewoźników (relacje z Bydgoszczy i z Torunia), realizuje ponad 40 par połączeń 

w tygodniu. 

7. Statystyki wielkości dokonywanych przewozów wskazują jasno, iż drogi krajowe przebiegające przez 

województwo kujawsko-pomorskie są ważnymi szlakami dla funkcjonowania krajowego i regionalnego 

systemu transportu drogowego. Z uwagi na rosnącą liczbę samochodów i wzmagający się ruch, 

istotnym staje się odpowiednie przygotowanie infrastruktury. W kwestii dostępności zewnętrznej 

najważniejszym elementem będzie realizacja drogi krajowej S5, która pozwoli na sprawne i dogodne 

połączenie Bydgoszczy z autostradami A1 i A2 oraz na wyprowadzenie ruchu tranzytowego z miast. Z 

tych samych powodów ważnym dla dalszego rozwoju województwa stanie się budowa drogi 

ekspresowej S10, która ponadto połączy oba ośrodki wojewódzkie. Obie drogi to również 

najważniejsze obiekty dla rozwoju funkcji logistycznej w regionie – z jednej strony oddanie do użytku 

dróg ekspresowych pozwoli na skrócenie czasu przejazdu, z drugiej natomiast obszary przyległe staną 

się potencjalnym miejscem do lokalizacji magazynów i baz przeładunkowych. 

 
37 Dane Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad (2015 r.) 


